

CENA PRENUMERATY
 w Łodzi mies. 60, — kwartalnie mk. 180, — dla robotników miesięcznie mk. 50, —
 Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie mk. 5, —
 Na prowincji miesięcznie mk. 70, — kwartalnie mk. 210, —
 Za granicą miesięcznie mk. 90, —

Kumer pofederyacyjny
3 marki.
 Redaktor przyjmuje interesantów od godziny 2 do 4 popołudniu.
 Sekretariat redakcji od godziny 2 do 4 i od godziny 6 do 7 wiecz.
 Rękopisów redakcja nie wstaca.
 kierownik administracji przyjmuje od godziny 5 do 6 popołudniu

KURJER ŁÓDZKI

ROK DWUDZIESTY PIERWSZY.

Numer pojedynczy 3 marki

CENY OGŁOSZEN:

Miejscowe.
 Zwyczajne mk. 3.75 za wiersz p 4 litowy jednolamowy (str. 7 lamów)
Drobne 60 fen. za wyraz, najmniej mk. 6.—. Dla poszukujących prac 45 fen. za wyraz **Nade Jana** przed tekstem mk. 10. — w tekście mk. 12. — po tekście mk. 6. — zawierał petitory jednolamowy (str. 5 lamów.)
Nekrologi mk. 3.75 za wiersz petitory (strona 5 lamów). **Komunikaty** mk. 3.00 za wiersz.
Zamiejscowe.
 Zwyczajne mk. 4.50, drobne 80fen nadstawo przed tekstem mk. 12. — w tekście mk. 15. — za tekstem mk. 7.50
Nekrologi mk. 6. —.
Zagraniczne.
 100% drożej od zamiejscowych.
 Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Redakcja i administracja Zachodnia 37, skrzynka pocztowa 132. Telefon 229. Filia administracji Piotrkowska 123.

Na zasadzie uchwał zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej, **wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.**

Teatr Polski
 Dzielna 18.
 Pod Dyrekcją Al. Zelverowicza



Sroda 27 X b. r.
 po cenach znanych
Hedda Gabler
 sztuka w 4 aktach H. Ibsena

Oswiatek 29.X po cenach zrychajni
Urwis
 kratochwila w 3 aktach B. Katerwy.



Odwołanie konsula angielskiego z Litwy.

WARSZAWA, 26 października. (tel. wł.) — Rząd angielski odwołał z Litwy swego przedstawiciela, pułkownika Warda. Konsulem angielskim został mianowany p. Wilton, który już wyjechał dla objęcia swego stanowiska. Wilton w drodze na Litwę zatrzyma się w Warszawie.

Konflikt polsko-gdański trwa.

WARSZAWA, 26 października. (tel. wł.) — Sprawa Gdańska weszła w fazę bardzo ostrego konfliktu. Na jednym z posiedzeń Rady ambasadorów w Paryżu, na którym Paderewski oświadczył, że Polska nie może podpisać konwencji, zaś niemieccy delegaci gdańscy, że nie mogą obradować nad zmianami w projekcie konwencji, uchwalonej przez Radę ambasadorów, przedstawiciele Anglii opuścili salę.

Francja całkowicie popiera stanowisko Polski. Ostatecznie sprawa została powierzona rzeczoznawcy prawnemu, francuskiemu ministrowi spraw zagranicznych, **który stara się doprowadzić do kompromisowego załatwienia sprawy.**

Pierwszorządna amerykańska fabryka
MASZYN DO PISANIA
 otwierając Centralę sprzedaży w Warszawie oraz kilka oddziałów w innych miastach, poszukuje **dyrektora** oraz kilku **kierowników** do oddziałów. Oferty z dokładnym curriculum vitae składać pod „Typewriter“ do Biura Ogłoszeń Tow. Akc. Reklamowa Polska“ Jasna 10 w Warszawie.

Aby zaś stać się wytrwałym, trzeba wyrobić w sobie hart ducha i ciała...
 Hart, odporność na przeskody zewnętrzne jedynie posiadać można: w niej człowiek zapomina o słabości swojej, nabiera zaciętości i nie ustaje do ostatniej chwili — aż padnie, lub zwycięży.
 To też szczęśliwie się składa, iż w samym początku zmartwychpowstania państwowości naszej zmuszeni jesteśmy walczyć z przeciwnościami. I te przeciwności nie prędko z drogi naszej ustąpią. Bo — jakkolwiek padają w walce tej ofiary najdroższe — hartuje się jednocześnie duch narodu, przetwarzamy się powoli ze zniewieściałych w niewoli w ludzi czynu, w ludzi żądnych zwycięstwa.
 Ale walka z wrogiem zewnętrznym po utrwaleniu się pokoju i ładu na świecie — przynajmniej pozornie — może ustać, a w każdym razie wielce osłabnąć. Warunki zaś naturalne — wyjątkowo pomysłne z powodu bogactw, jakie na ziemiach polskich posiadamy, mogą znowu osłabić nasz hart, naszą wytrwałość. I ugrzęźniemy w kwietyzmie, w przysłowiuem „jakoś to tam będzie“, do czego tak wyjątkowy od wieków mamy pociąg.
 Stworzyć w narodzie polskim energię wytrwałą, nieuspiającą potrafi jedno tylko: stały kontakt z morzem!
 Morze — ten żywioł najpiękniejszy ale i najgroźniejszy zarazem; ten żywioł, który gotów jest każdej chwili nastawać na życie i dobytek człowieka, z którym walka musi być ciągła i nieustanna, bez wytchnienia; morze dołci i zaciętości w walce, hartuje prawdziwie jego ducha i ciało, bo zmusza do wiecznego napięcia nerwów i wszystkich fibrów organizmu.
 Dlatego to najwięcej energii i najwięcej wytrwałości w walce o byt posiadają ludy wyspiarskie (Anglicy, Japończycy).
 I dlatego brak było Polakom tej energii życiowej, że nie umieli docenić nigdy wartości morza, pozwalali się kontaktowi z żywiołem tym pozbawiać na korzyść innym, a na zgubę sobie...
 Dłsi toczy się przy stołach dyplomacji światowej spór o to, czy mamy mieć bezpośredni wyłot ku morzu, czyli też nie. Spór — powiem — najbardziej doniosłego dla Polski znaczenia. Bo nie idzie tu tylko o to, że państwo polskie przez odcięcie od świata będzie zmuszone wieść żywot suchotniczy pod względem gospodarczym. Ale idzie o sprawę bez porównania ważniejszą: **o przyszłość Polski, bo o ducha polskiego hart i wytrwałość...**
 Jedną z przyczyn podstawowych upadku Rzeczypospolitej był brak zrozumienia, czem jest dla narodów kontakt z morzem.
 Dzisiaj w zaraniu odradzenia się, obowiązkiem naszym o tem pamiętać. I obowiązkiem zrozumieć, że wolny dostęp do wybrzeży Bałtyku to dla nas kwestja: być albo nie być!
 I zdobyć się musimy na wielki okrzyk, któryby odzwierciadlał całą głębię naszego pragnienia życia, któryby wyrażał nasze żądanie niezachwiane; okrzyk: **„Musimy mieć dostęp do morza! Do morza!”**

Do morza.

Polska zaczyna przelistać się w państwo wielkie i liczebne. Stała w szeregu poważnych mocarstw europejskich na miejscu zgola nieposledniem.
 Więc winna stać się jednocześnie potęgą, z którą liczą się w świecie, której głos nie byłby lekceważony, jak głos pierwszego z brzegu państewka, powstającego na gruzach dawnej monarchji habsburskiej lub też na gruzach „kolosa o słomianych nogach“ — Rosji.
 Ale, aby ten głos i powaga uzyskała, musimy dopiero zbudować potęgę wewnętrzną — potęgę gospodarczą państwa polskiego. Przez pracę wyłożoną, systematyczną, wytrwałą...
 Pracować potrafimy: tego dowodem chociażby wybitne jednostki, które nawet na obcym terenie — wśród ludów, do pracy zaprawionych i pracą swoją słynących, niejednokrotnie na pierwszy wysunęły się plan, imponowały obcym; dowodem również — poszczególne gałęzie przemysłu polskiego, nauki polskiej, literatury i sztuki, a wreszcie nawet handlu polskiego — jak w Poznańskim.
 I gdziekolwiek dostrzegają się dają zdolność do usystematyzowania pracy, czasem — choć bardzo rzadko — cechy wytrwałości.
 Ale, naogół biorąc, jesteśmy narodem niesystematycznym, a już prawie wybitnie niewytrwałym w pracy — w walce o byt.
 Więc, jeśli chcemy realną stworzyć Polski potęgę, musimy nauczyć się systematyczności, a przedewszystkiem — wytrwałości, bo z niej już sama przez się systematyczność się wyklucza.

Rozejm między bolszewikami a Petlurą.

WARSZAWA, 26 października. (PAT.) Rząd polski otrzymał wczoraj oficjalne zawiadomienie, że między bolszewikami a Petlurą zawarty został rozejm. Z tą chwilą na całym froncie wschodnim walki ustały.

Obrady Sejmu.

Wrażenia Sejmowe.

Warszawa, 26 października. (tel. wł.) —

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu rozpoczęło się pod nader sympatycznym znakiem, mianowicie delegacja górników z Zabrzeżu ofiarowała Sejmowi wielkich rozmiarów sztandar, który został zawieszony nad mównicą posłów i przez cały czas posiedzenia powiewał nad nią.

Marszałek Sejmu Trąpczyński poświęcił kilka gorących słów pod adresem górnośląskiej delegacji, zaznaczając, że ofiarowany sztandar Sejmowi we wszelkich uroczystościach Sejmu powiewać będzie nad trybuną poselską, a nade wszystko powiewać będzie w chwili złączenia się Górnego Śląska z Polską.

W dalszym ciągu toczyły się obrady nad sprawą konstytucyjną. W myśl uchwały konwentu senatorów głosowanie nad konstytucją odbędzie się w dniu 4 listopada.

§ 36, omawiający sprawę składu senatu, zostanie odesłany do komisji konstytucyjnej, wobec licznych poprawek posłów, którzy domagają się ukształtowania senatu w drodze wyborów. Przewodniczący komisji konstytucyjnej, Dubanowicz zwołał posiedzenie komisji konstytucyjnej na środe.

Zdaje się nie ulegać kwestji, że uprzednio uchwalony przez komisję konstytucyjną, przyszły skład senatu nie da się utrzymać.

Warszawa, 26 października (PAT.) Sejm. Posiedzenie 178 rozpoczęło się o godzinie 4 ej m. 30. Zabrał głos marszałek Trąpczyński oświadczając: Zanim przystąpimy do porządku dziennego, muszę zakomunikować, że świeżo złożył u mnie delegat z Górnego Śląska w mieniu ludności powiatu Zabrzeżskiego sztandar, który panowie przed sobą widzicie, jako dar dla Sejmu polskiego. Zarządziłem, aby ten piękny sztandar w dniach uroczystych dekorował gmach Sejmu. Sztandar nadesłany uważa Sejm polski za zapowiedź i symbol naszego bliskiego zwycięstwa na Śląsku. (Cześć cześć dzielnym braciom Ślązkom! Oklaski i t. d.)

Z kolei w pierwszym czytaniu odesłano do komisji ustawę o ulgach w nabywaniu nieruchomości przez obywateli.

Przystąpiono do dalszych rozpraw nad ustawą o pożyczce przymusowej.

W głosowaniu przyjęto dwie rezolucje posła Kuliszera: pierwszą o wezwanie rządu do ogłoszenia przepisów wykonawczych o pożyczce przymusowej i drugą o wezwanie rządu do przedłużenia terminu podpisywania pożyczki dobrowolnej do 30 dni po ogłoszeniu rozporządzenia wykonawczego do ustawy o pożyczce przymusowej. Całą ustawę uchwalono w 2 czytaniu, 3 cie czytanie odbędzie się we czwartek.

Po referacie posła Głabińskiego zatwierdzono rozporządzenie Rady Obrony Państwa w sprawie emisji nowych 5 miliardów marek. Następnie przyjęto wniosek p. Głabińskiego o utworzeniu sejmowej komisji kontroli długów państwowych.

Przyjęto nagłos wniosek

posła Moraczewskiego o przyspieszenie powrotu do kraju z wojny jeńców w niewoli bolszewickiej.

Posel ks. Lutostawski zgłosił nagły wniosek o zapewnienie rządowej pomocy młodzie-

ży akademickiej, powracającej na porządku dziennym między innymi ustawa o wspólnych dniach, dalsza rozprawa nad konstytucją i 3 czytanie ustawy o pożyczce przymusowej.

Następne posiedzenie Sejmu w czwartek o godz. 8-iej m. 30.

Na porządku dziennym między innymi ustawa o wspólnych dniach, dalsza rozprawa nad konstytucją i 3 czytanie ustawy o pożyczce przymusowej.

Posiedzenie Sejmu i komisji.

Warszawa, 26 października

(PAT.) Konwent senatorów pod przewodnictwem marszałka Sejmu Trąpczyńskiego postanowił odbyć w bieżącym tygodniu pełne zebranie Sejmu we czwartek i piątek, a w przyszłym tygodniu we czwartek i piątek oraz ewen-

tualnie w sobotę.

Rozprawa szczegółowa nad rozdziałem 4 oraz ogólna i szczegółowa nad rozdziałem 5 projektu konstytucji ma być prowadzona dalej. Konwent zgodził się na to, że przewodniczący komisji mają prawo z własnej inicjatywy zwoły-

wać komisje dla ponownego rozpatrzenia spornych spraw.

Komisja konstytucyjna ma zebrać się w środę 27 b. m. dla rozpatrzenia poprawek, zgłoszonych do art. 36, dotyczącego składu senatu.

Próby konwencji polsko-czeskiej.

Warszawa, 26 października. (PAT.) Wydział prasowy min. spr. zagranicznych komunikuje: Dnia 9 października r. b. rozpoczęły się w Warszawie narady tak zwanej komisji ogólnej, składającej się z przedstawicieli rządu polskiego i czeskosłowackiego. Komisja ta ma za zadanie na podstawie traktatu o mniejszościach narodowych przeprowadzić tego rodzaju konwencje, któreby otoczyła ochroną prawną odpowiednie wzajemne mniejszości narodowe, zapewniając im wobec ustroju istniejącego normalny byt i rozwój narodowy.

Jako pełnomocnicy występują ze strony rządu polskiego pp.: profesor dr. Stanisław Kętrzyński — jako przewodniczący, profesor Julian Makowski — naczelnik wydziału traktatowego min. spr. zagran.; ze strony rządu czeskosłowackiego: profesor dr. Antoni Hobza — szef sekcji prawnej min. spr. zagr. i profesor dr. Jerzy Hozel — szef sekcji jny oraz dr. Wacław Joachim. Z obu stron uczestniczy w komisji szereg rzeczoznawców. Posiedzenia komisji trwały od 9 do 17 października, przerwane zostały na dwa tygodnie i mają być ukończone w Pradze. Jakkolwiek podpisanie układu nie nastąpiło i dalsze narady w Pradze zadecydowały o losach i brzmieniu konwencji zdołano jednak już uzgodnić opinie obu delegacji co do szeregu ważnych spraw żywo nas interesujących, jak sprawa umożliwienia powrotu uchodźców, wznowienie wypłat inwalidom i t. d. Odwołano szereg punktów drugorzędnych, dochodząc naogół do porozumienia. Szereg jeszcze ważnych spraw omawianych w Warszawie odłożono do czasu zjazdu obu delegacji w Pradze.

Aby już obecnie zapobiec ustawicznemu walkom wewnętrznym na Śląsku Cieszyńskim i zmniejszyć istniejące tarcał obie strony postanowiły przedstawić swoim rządóm wniosek o niezwłoczne wprowadzenie w życie mieszanej komisji polsko-czeskosłowackiej z siedzibą na Śląsku Cieszyńskim, która ma prawo samodzielnie interweniować w przypadkach nadużyć albo aktów gwałtu lub sporów, wynikających z nieustalonych dotychczas stosunków wewnętrznych w obu częściach Śląska Cieszyńskiego. Komisja ta będzie utworzona w czasie najbliższym.

Sprawa Gdańska na nowej drodze.

Projekt bezpośrednich rokowań Polski z Gdańskiem.

Gdańsk, 26 października. (PAT.) Tutelsze dzienniki ogłaszają według depeszy z Paryża pod datą wczorajszą: Rada ambasadorów zajmowała się na dzisiejszym posiedzeniu pod przewodnictwem Juliusza Cambona ponownie sprawą Gdańską. **Wszystko przemawia za tem, że Rada ambasadorów opowie się za podjęciem bezpośrednich rokowań pomiędzy Polską a Gdańskiem.** Delegacja Gdańska nie ma ochoty zmienić wego stanowiska co do poczynienia jakichkolwiek zmian w konwencji, opracowanej przez kom. się Rady ambasadorów. „Danziger Zeitung” zaznacza, że zmiana projektu konwencji bez udziału delegacji gdańskiej jest niemożliwa. Jeżeli, jak przypuszczają można, przyjdzie do bezpośrednich rokowań między delegacją polską a delegacją gdańską, delegacja gdańska nie opuści Paryża przed końcem b. tygodnia.

Niemcy a Litwa.

Urzędowe potwierdzenie współdziałania Niemców z Litwinami.

Berlin, 26 października. (PAT.) — Urzędowo ogłoszono tu, co następuje: Wiadomość z Prus wschodnich, iż mimo zarządzeń naczelnego prezesa obrony, uzbrojeni ludzie przechodzą przez granicę do Litwy, sprawiła się. Prezes obrony ostrzega mieszkańców Prus Wschodnich przed takim postępowaniem, świadcząc, że ludzie, po doświadczeniu w krajach bałtyckich wiedzą, jakie następstwa to może za sobą pociągnąć, i zapewnia, że poczynił wszelkie dalsze zarządzenia, aby zapobiedz przechodzeniu uzbrojonych ludzi przez granicę Prus Wschodnich.

Smierć męczennika irlandzkiego.

Paryż, 26-go października. (PAT.) Havas. Dzienniki paryskie omawiają śmierć burmistrza z Cork jednonajbardziej uciążliwą, że należy uniknąć wszelkiego mieszania się w wewnętrzne sprawy Anglii. Jednakże zgodnie podnoszą, że należy schylić czoło przed

człowiekiem, który życie swoje oddał dla bronionej przez siebie idei. Dzienniki zauważają, że śmierć burmistrza powiększa jeszcze trudności, w jakich znajduje się rząd angielski.

— Londyn, 26-go października.

(PAT.) Havas. Z Irlandji nadchodzą wiadomości o wróżeniach, jakie tam wywołała śmierć burmistrza z Cork. Do Dublina nadeszła wiadomość w chwili, gdy policja przeprowadza rewizję w urządzie tamtejszego burmistrza. Całe miasto przebrało żalobę.

Niemcy pomagają Litwie.

Gdańsk, 26 go października. (PAT.) Tutelsze dzienniki podają na podstawie depeszy Biura Wolffa, że wiadomość o przechodzeniu wojsk niemieckich przez granicę Prus Wschodnich jest przesadzona. Buro Wolffa przyznało jednakże, że w pojedynczych wypadkach wojska pruskie przeszły Litwę i uzasadniają to brakiem dostatecznego dozoru na granicy prusko-litewskiej.

Król grecki zmarł.

PARYŻ, 26 października. (PAT.) — Donoszą z Aten o śmierci króla greckiego Aleksandra.

Proklamacja wolnego miasta Gdańska.

Gdańsk, 26 października (PAT.) „Danziger Zeitung” ogłasza depeszę z Paryża: Proklamowanie wolnego miasta Gdańska ma nastąpić w formie bardzo uroczystej, skoro tylko konwencja polsko-gdańska zostanie podpisana. Proklamowania dokona w Gdańsku delegat Ligi narodów.

Masakra murzynów.

Poldhu, 26 go października. (PAT.) Radca. W porcie Eilzabet zbuntowali się w sobotę marynarze z powodu aresztowania przewodniczącego murzyńskiego Związku robotniczego. Czarni zaatakowali i podpalił składy nafty. Policja dała ognia do tłumy, zabijając 22 osoby w tem jednego Europejczyka. Ranionych jest 41 osoby.

Nota rządu litewskiego.

Kopenhaga, 24 października (PAT.) — „Berlinskie Tidende” donosi z Kowna, że rząd litewski wysłał do polskiego ministra spraw zagr. notę, zawierającą dokładną odpowiedź na ostatnią notę rządu polskiego.

Anglia ob staje przy swoim.

Londyn, 26 października (PAT) Havas. Odpowiadając na interpelację w Izbie gmin, oświadczył rząd, że stanowczo będzie obstawał przy niezawieraniu żadnych stosunków z Rosją sowiecką aż do chwili uwolnienia jeńców angielskich.

Bolszewicy zajmują Bucharę.

Londyn, 26 października (PAT) Havas. Do Bombaju nadeszły wiadomości o zajęciu Buchary przez wojska sowieckie.

Sprawa Kwapińskiego.

Warszawa, 26 października (PAT) Biuro prasowe przy komisarzy rządowym miasta Warszawy komunikuje: Umieszczone w niektórych pismach warszawskich z dnia 26 b. m. wiadomość o uwolnieniu przewodniczącego Związku robotników rolnych p. Kwapińskiego na skutek interwencji posłów socjalistycznych i innych osób u Min. spr. wewn. nie odpowiada rzeczywistości. P. Kwapiński został aresztowany z nakazu starostwa Turku za urządzenie podczas stanu wyjątkowego bez wiadomości władz administracyjnych wiecu i pochodu i skazany na karę aresztu. Następnie zaś wskutek rekursu województwo łódzkie zamieniło mu karę aresztu na karę przywiny.

Podierajcie handel polski.

Bank Związku Spółek Zarobkowych.

(D) Jedną z największych instytucji finansowych, Bank Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu, w dn. 17 b. m. obchodziła uroczystość poświęcenia nowej siedziby w gmachu po zlikwidowanym „Ostbank für Handel und Gewerbe“ przy placu Wolności Nr 16.

Po nabożeństwie w kościele św. Marcina, uczestnicy uroczystości udali się do dawnego „Ostbanku“, gdzie odbyło się poświęcenie gmachu, przez ks. patrona Adamskiego, po czym nastąpiły przemówienia, wśród których wyróżniła się mowa preesa dyrektora Banku dra Józefa Englicha.

Na łódzkim gruncie instytucja ta znana jest tylko sferom finansowym i kupieckim, szerszy zaś ogół nie wie, że jest ona jedną z najpotężniejszych w Polsce, a powstała z drobnych sum, składanych na udziały przez uświadomiony lud wielkopolski.

Instytucja ta, z groszy ludu powstała, w historii walki z hakatą, walki z niemiecką, starającą się ten lud rugować z ziem przesiąkniętą potem, zapisała się niezatartymi zgięskami.

Wielkopolskie spółki zarobkowe, których patronem jest ks. Adamski, stały się fortami polskości w zaborze pruskim, skład nie tylko prowadzone z panoszącym się prusactwem walkę obronną, lecz również zaczepną.

Bank działalność spółek konsolidował, pomagał im do rozwoju i do organizowania się tam, gdzie jeszcze nie istniały.

Wielu z pionierów spółek kredytowych, b. zaboru pruskiego już nie żyje, a do tych należą: dr Józef Kusztelan, ks. patron Augustyn Szamarski, ks. patron Piotr Warzyński i inni.

Tem niemniej jednak pamięć o nich u ludu wielkopolskiego pozostanie wiecznie i przekazywana będzie potomnym w opowiadaniach o ciężkiej, twardej walce prowadzonej z prusactwem w obronie polskości.

Nagroda dla tych, którzy pozostali którzy doczekali się wielkiej chwili smartwychwstania Ojczyzny, był moment, kiedy polski kapitan brał w posiadanie dla polskiego społeczeństwa ten gmach, gdzie tak niedawno jeszcze panoszył się hakatyzm ekonomiczny.

Na murach gmachu mieszczącego placówkę — jeden w wielu środkach do zniemczenia Wielkopolski, na miejscu dawnego niemieckiego jaśnieje dziś zwycięsko wielkimi literami napis:

„Bank Związku Spółek Zarobkowych“.

Nie rozpatrując tu ruchu współdzielczego zamieszkiwanego przez nas b. Kongresówki i Łodzi, by wskazać, że ruch w tym kierunku jest u nas łesze w powijakach.

Przykłady, takie widzimy w Wielkopolsce, powinny nasz lud, naszego robotnika i rzemieślnika przekonać, iż wiele można zdziałać jeśli drobne kapitaliki, drobne sumki pieńędzy, zgromadzi się dla ogarnięcia którejś w oczęści przemysłu czy handlu.

Podnosi się w ten sposób ogromnie ogólny dobrobyt całego kraju, a, na co jesteśmy zawsze na wrażliwi, jest to źródłem dorabiania się zainteresowanych.

Dział gospodarczy.

Tow. Akc. „Kabel Polski“ w Bydgoszczy.

Zostało założone z inicjatywy Banku Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu Towarzystwo Akc. „Kabel Polski“ przy udziale Banków: Handlowego w Poznaniu, Ludowego w Inowrocławiu, Zjednoczonych Ziemi Polskich w Warszawie, Towarzystw Środzielskich w Warszawie i Ziemielskiego w Warszawie oraz Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego.

Zebrań org nizeacyjne odbyło się 21 września, na którym ustalono kapitał akcyjny na 20 milionów mk. Do Rady Nadzorczej wybrano: p. Fr. Rynarzewskiego, Dyr. Banku Związu u Spółek Zarobkowych, Dr. Głuskiego, Dyr. Pozn. Banku Ubezpieczeń, Dr. Hacie, Dyr. Banku Handlowego w Poznaniu, Dyr. St. Karpińskiego, inż. Wł. Malinowskiego, F. Niklewskiego, Dyr. Banku Ludowego w Inowrocławiu, J. Macaszka, Prezydenta miasta Bydgoszczy, Dr. Wł. Seydlicza, wice-patrona Spółek Zarobkowych, inż. H. Lubieńskiego i inż. K. Tejlera. Do Zarządu powołano jako dyrektora technicznego inż. St. Robieskiego, b. wice-dyrektora fabryki Deutsche Kabelwerke w Berlinie.

Fabryka kabli będzie wyrabiała przewodniki izolowane dla urządzeń elektrycznych, kable telefoniczne, kable opancerzone dla prądu silnego oraz cęły drut miedziany.

Pod fabrykę upstrzony jest grunt pod Bydgoszczą, gdzie staną budynki fabryczne, które będą tak pomysłne, aby fabryka mogła w przyszłości być znacznie powiększona.

Wartość produkcji fabryki oblicza się na 80 do 90 mil. marek. Robotników pracować będzie początkowo około 200, w szem blisko połowa kobiet.

Uruchomienie fabryki przewidziane jest najpóźniej w czerwcu 1921 roku. Jest to pierwszy krok na drodze do uniezależnienia się od przemianego monopolu niemieckiego w tej tak ważnej dziedzinie przemysłu.

100 letnia rocznica Ewarysta Estkowskiego.

x) Bardzo uroczysto obchodzono wczoraj 100 letnią rocznicę zgonu Ewarysta Estkowskiego, patrona mińskiego Seminarjum nauczycielskiego. W uczczeniu pamięci zn. ego pedagoga, działacza społecznego i obywatela kraju, brał udział przedstawiciel magistratu, seminarjum państwowego dyr. Michejda, Wydziału szkolnictwa, referent p. Jan Wallratus, nauczyciele szkół pokrewnych, rodzice i opiekunowie wychowawców seminarjum, oraz zaproszone osoby.

Uroczysty obchód odbył się o godz. 11 rano, w sali gmachu seminarjum przy ulicy Czerwonej 8. Program uroczystości rozpoczęto przemówieniem dyrektora seminarjum p. Marjana Dury, który barwnymi słowy scharakteryzował działalność patrona uczelni, jednego z najwysytniejszych nauczycieli ludowych i twórców ruchu narodowego w szkolnictwie wielkopolskim.

Następnie wychowańcy

Łwiczenie gramatyczne.

Pełz uroku ma „Miljonówka“!
Więcej niż panna, mężatka, wdówka!
Szuka wciąż względów u „Miljonówki“
Młodzian spragniony dużej gotówki —
I szczerze wdzięczny jest „Miljonówce“.
Ze się dla niego chowa w kryjówec.
Z serca ukochoł już „Miljonówkę“
Bardziej niż dziewczę, wino gwintówkę!
— „Przyjdź kusić, przyjdź „Miljonówko!“
Takie wciąż słodkie szepce jej słówko
— „Będę się szczylił swą „Miljonówką“
Przed każdą piękną kobietą główką!“
I póty marzył o „Miljonówce“
Aż wygrał wielki los na premijówce!

U robotników przemysłu włóknistego.

(a) Onegdaj o 6 wieczorem w sali angielskiej odbyło się zebranie delegatów robotników przemysłu włóknistego w obecności 50 osób.

Przewodniczył obradom J. Danielewicz.

Uchwalono zażądać od fabrykantów podwyżki 200 procent, tak że minimalna płaca dla robotnika dziennie ma wynosić 220 mk., maksymalna 320 mk.

Ponieważ niektóre oddziały przemysłu włóknistego są pokrzywdzone, przeto uchwalono dokonać rewizji cenników w fabrykach.

Z miasta i okolic.

Z Czerwonego Krzyża.

W uzupełnieniu wzmianki o uroczystości wrócenia patentów słuchaczkom Kursów sanitarnych, odbytej w dniu 21 b. m., zaznaczamy, iż prócz kierownika Kursów dra Goldenberga przemówił również wiceprezes Tow. Czerw. Krzyża dr. Skalski, dziękując prelegentom za ich bezinteresowną pracę, a słuchaczkom za chęć dopomoczenia nieszczęśliwym chorym i rannym.

W imieniu słuchaczek dziękowała Zarządowi Czerwonego Krzyża p. Aletowa i wręczyła od koleżanek marek 1170 na rzecz tej instytucji.

(z) Sprzedaż znaczków Czerwonego Krzyża w sklepach łódzkich zajęła się Liga Akc. em. cka, której członkinie we środe i czwartek bieżącego tygodnia będą obchodziły sklepy na wszystkich głównych arterjach naszego miasta.

Przypominamy że znaczki te służą dla nalepiania na paczkach na koszt klienteli, przyczem na paczkach wartości od 10 — 50 mk. nalepiane być winny znaczki 50 fen., na paczkach wartości 50—100 mk. i mk., z każdych dalszych 100 mk. — 1 mk. W sklepach, w których znaczki są już stosowane, klientela przyjmuje je bez żadnego oporu, często nawet sama się o nie dopomina. Sklepom przysługuje prawo korzystania z rabatu 10 procent.

Po wyczerpaniu się znaczków należy się zwracać po dalsze ilości tylko do biura Tow. Polskiego Czerwonego Krzyża, Piotrkowska 96 I.

Z Okręgowej komisji zawodowej przy Związkach klasowych.

(a) Onegdaj w lokalu przy ulicy Siemkiewicza 9, odbyło się zebranie członków Okręgowej komisji Zawodowej.

Wybrano, jako lokal dla komisji, salę angielską (1 Maja Nr 2).

Wybrano na przewodniczącą cego F. Rapalskiego, na sekretarza, Kałużyńskiego. Postanowiono na cel powyższy opodatkować wszystkie związki, należące do okręgu w sumie od 1000 mk.

Z Koła bibliotekarzy.

(o) W niedzielę odbyła się pierwsza w roku bieżącym konferencja bibliotekarzy łódzkiego Kola, połączona ze zwiedzeniem biblioteki Stowarzyszenia pracowników handlowych przy Al. Kosciuszki 21. W konferencji wzięło udział kilkudziesięciu członków bibliotekarzy.

miniarium popi-ywali się deklamacją. Bardzo ładnie wypowiedział wiersz Asnyka „Słonko“ — wychowaniec I-go kursu p. Szurgat, dobrze wypadła zbiorowa deklamacja „Hej, słowcy“ słuchaczów trzeciego kursu; z uczuciem wypowiedziała panna Grodzicka (V kurs) — „Testament“ Słowackiego, a „Ode do młodzień“ Mickiewicza — p. Nowaczyk (V kurs); p. Nowakowski (kurs II) — wygłosił „Obielit nam“ Konopnickiej.

Po tych pro ukojach wierszowanych wystąpiła z bardzo starannie opracowanym referatem „O Ewaryście Estkowskim“ panna M. Kotyniówna, wychowanka kursu V-go.

Po krótkiej przerwie, chóór mieszany pod dyktokm prof. Rotkowskiego odśpiewał a capella kilka utworów z orkiestra amatorska seminarjum odegrała szereg utworów muzycznych, pod batutą prof. Krakowskiego.

Po wyczerpaniu programu przemawiali prezydent Rzewski i nauczyciel ludowy p. Nowacki.

Uroczystość zakończono o godz. 1 po południu odśpiewaniem „Roty“ Konopnickiej.

S. p. Karol Jany.

W dniu wczorajszym odprowadzono na miejsce wiecznego spoczynku na stary cmentarz katolicki jednego z nielicznych już powstańców z roku 1862/64, s. p. Karola Jany'ego.

Zmarły weteran brał udział w walkach pod Studzińcem i Nowem Miastem w oddziale kawalerji Grabowskiego, a następnie i w innych partiach. Po zlikwidowaniu powstania — po kilku latach tulaczki — gospodarował na roli, do ostatnich prawie lat był rzadcą w Bedoniu.

Uczynnością i pogodnym charakterem zjednał sobie powszechny szacunek znajomych i sympatię byłych towarzyszy broni.

W konducie żalobnym wiadał było tłumy publiczności oraz delegację S. ow. Weteranów 1862/64 r. Kondukt, który wyruszył z ul. Łomżyńskiej Nr 6, prowadził kapelan szpitala mińskiego ks. Raimund Butryniewicz.

Cześć Jego pamięci uczestnika b. haterskich walk o wolność!

Składajcie ofiary na fundusz plebiscytowy.

Po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach zmarł nagle w poniedziałek, dnia 25 października r. b. w Berlinie mój najukochańszy mąż, nasz dobry, troskliwy ojciec, brat, szwagier i wuj



MENS OELSSNER

W wieku lat 55.

W grzebie drogich nam zwłok nastąpią odzawiadomienia.

W nieutulonym żalu pogrążona

Rodzina.

W poniedziałek, dnia 25 października r. b. w nocy zmarł nagle w Berlinie długoletni przedstawiciel firmy naszej na rejon Łódzki



KLEMENS OELSSNER

Kupiec i obywatel m. Łodzi.

W przedwczesnie zmarłym firma nasza traci dzielnego zastępcę, który w okresie 25-letniej pożytecznej działalności przyczynił się do pomyślnego rozwoju naszego przedsiębiorstwa.

Jako człowiek i kupiec zmarły cieszył się zawsze naszym poważaniem, to też zachowamy po Nim wieczną pamięć.

TOWARZYSTWO AKCYJNE PRZETWORÓW ANILINOWYCH, BERLIN.

Poświęcenie Uzdrowska.

k) W ubiegłą niedzielę w Rudzie Fabjanieckiej odbyła się uroczystość poświęcenia nowych trzech pawilonów II-go uzdrowska pod egidą Tow. Opieki nad Żołnierzem-Uzdrowieńcem. Uzdrowsko, mieszczące się w z ofiarowanych na ten cel willach pp. Kundermana i Sztalgera, urządzone jest z uwzględnieniem wszelkich wymagań i potrzeb rekonwalescentów.

Aktu poświęcenia zekonał ks. prałat Tymieniecki w asyście proboszcza miejscowego, ks. Franciszka Potapskiego. Okolicznościowe przemówienie wygłosił ks. prałat, poczem w imieniu Stow. przemawiał prezes zarządu dr. Albin Grabowski, następnie w imieniu władz gorące i rzetelnie wygłosił wojewoda Kamiński, obok którego reprezentował sfery urzędowe Komisarz Rządu p. Łycki. W końcu przemawiał jeden z żołnierzy - uzdrowieńców.

Z okazji uroczystości poświęcenia zebrano dotychczas na rzecz uzdrowska około 20.000 marek.

Z Koła Przyjaciół Harcerstwa

(c) W początkach listopada odbyła się ogólne zebranie członków Koła Przyjaciół Harcerstwa Polskiego, na którym zdane zostają sprawozdania z pracy Inspektoratu Z. H. P. oraz dokonane zostaną wybory nowego zarządu.

Teatr, muzyka i sztuka

Teatr Miejski

Dzielnia 18.

Dzisiaj „Hedda Gabler” w interpretacji N. Siennickiej pod wodzą reżyserką A. Wezięrkę i na tle dekoracji nastrojowej A. Pronaszkę.

Ceny miejsc zmniejszone. W czwartek i piątek ukazywać się będą „Urwis”.

W niedzielę po poł. o godz. 5 po cenach popularnych premiera melodramatu Raupacha „Młynarz i jego córka” na tle nowych dekoracji z ilustracją muzyczną i przy udziale licznych statystów (pochód duchów na cmentarzu).

O godz. 8 wiecz. „Urwis” z p. Jarkowską w tytułowej roli.

Koncert w Klubie Oficerskim.

Staraniem Ref. Kult Oświat. Dwa M. asta odbędzie się koncert i zabawa towarzyska dla

oficerów, ich rodzin i wprowadzonych gości w Klubie Oficerskim (ul. Zielona 20) w środę dnia 27 b. m. o godzinie 20.30.

Większa dla oficerów i urzędników wojskowych bezpłatnie, dla wprowadzonych gości mk. 5. Będą również sprzedawane programy na ciele Uniwersytetu Żołnierskiego.

Odczyty dla żołnierzy.

c) Zarząd Ligi Kobiet Pogotowia Wojennego zorganizował serię odczytów dla wojsk garnizonu łódzkiego, które odbywały się w Gospodzie przy ul. Przetąd 1, w każdą środę wieczorem.

Dotychczas wygłosił cykl odczytów dyr. Teatru Polskiego Zdzisław Żurowski na temat „Teatr w Polsce” w Kuropli.”

Obecnie rozpoczyna serię odczytów r-na Kociołkiewiczówna o Wyspiańskim.

Odczyt.

x) W dniu 27 b. m., w sali koncertowej znany dziennikarz łódzki, pan Henryk Cymerman, współpracownik „Neue Lódzher Zeitung” wygłosi ciekawy odczyt p. t. „Konferencja pokoju w Rydze”.

Będzie to pierwszy dopiero w kraju na ten temat odczyt, który wzbudzi niezawodnie ogólne zainteresowanie.

P. Cymerman był uczestnikiem konferencji pokojowej, w charakterze korespondenta.

Stow. Handlowców Polskich urządzą w czwartek (28 b. m.) o godz. 8 wiecz. w sali siedziby swojej przy ul. Piotrkowskiej 108 odczyt p. t. „O traktacie ryskim”.

Z Sądów.

O zrywaniu odczw.

Sędzia pokoju 6 rewiru rozważał sprawę robotnika przemysłu włóknistego. Leona Kowalewskiego, oskarżonego o to, że w połowie kwietnia r. b. na ulicy Aleksandrowskiej zrywał odczwy sekretariatu sądu obrony kraju od bolszewizmu, wzywając do przystąpienia do pracy podczas strajku w przemyśle włóknistym.

Obecny na sali radny Kałużyski prosił Sąd o pozwolenie mu wstąpienia obrony za

Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę

ś. t. p.

Władysławowi Mędrzeckiemu

NOTARIUSZOWI

z w szczególności ks. Prefektowi Wilkowi, prezesowi Sądu Okręgowego, życzliwym i kolegom, którzy go na swoich barkach zanieśli do grobu, składają serdeczne podziękowania pozostałym w głębokim smutku

ZONA, SYN I RODZINA.

Ostatnie wiadomości POKÓJ.

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych. WARSZAWA, 26 października (PAT.) Zgodnie z umową sekretarz polskiej delegacji pokojowej p. Łados udaje się jutro do Libawy, gdzie nastąpi wymiana dokumentów ratyfikacyjnych. Delegacją rosyjską reprezentować będzie jej sekretarz p. Lorentz.

Warszawa, 26 października (PAT.) Wydział prasowy Ministerjum spraw zagranicznych komunikuje: Dnia 24 b. m. min. spr. zagr. otrzymał z Moskwy następującą depeszę: Centralny rosyjski Komitet Wykonawczy sowiełów ratyfikował traktat o preliminarjach pokojowych i rozwinie zawartym w Rydze dnia 12 października między Rosją i Ukrainą a Rzeczpospolitą Polską. Wymiana ratyfikacji zgodnie z układem powinna nastąpić w Libawie dnia 2 listopada. Rosja sowiecka z głębokim zadowoleniem wita zapoczątkowanie stosunków pokojowych i sąsiednich z Polską. Podpisano Cziczerin.

W odpowiedzi na powyższą depeszę min. spraw zagr. ks. Sapieha wysłał depeszę treści następującej:

Moskwa, Cziczerin i Rakowski. Sejm polski jednogłośnie ratyfikował traktat o preliminarjach pokojowych i rozjemie.

Głęboko ufam, że dla państw, które doszły do porozumienia otwiera się okres pokoju i pomyślnego rozwoju i że kraje nasze będą mogły się oddać dziełu odbudowy ekonomicznej dla dobra całej ludności. Nasz delegat z dokumentami ratyfikacyjnymi przybędzie do Libawy 1 listopada. Proponuję wymianę dokumentów w dniu 2 listopada. Podpisano Sapieha.

300 miliard. fr. odszkodowań

BERLIN, 26 października. (PAT.) — Dzienniki tutejsze donoszą z Paryża, że według oświadczenia rządu angielskiego, Niemcy muszą zapłacić odszkodowanie w sumie 12 miliardów funtów w złocie, co się równa 300 miliardom franków w złocie.

Francja z tej kwoty ma otrzymać według układów w Spa 52 proc., t. j. 156 miliardów w złocie.

OGŁOSZENIE Nr. 118.

Do waszego rejestru handlowego działu B zapisano dziś następująca firma:

132 „Związek Kupców Brzozy Mineralnej i Chemicznej, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” Łódź Konstanyowska 149. Celem przedsięwzięcia jest hurtowy zakup i sprzedaż artykułów w mineralnych i chemicznych. Kapitał spółki całkowicie wpłacony wynosi 200.000 marek i podzielony z stałą na 8 udziałów po 25.000 marek każdy. Zarząd stanowią: Jakób Fuks, Feliks Land, Izrael Charman, Waksła. Umowy i zobowiązania winny być podpisywane przez wszystkich członków z rzędu, łącznie; do odbierania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy z zarządców samodzielnie. Umowa została zaciągnięta przed notariuszem m. Łodzi Władysławem Janowskim dnia 18 września 1920 roku. Trwa ona do 31 października 1921 roku. Wspólnicy: Jakób Fuks, Zdzisław 52, udziałów 1; Dawid Friedman, Długa 28, udziałów 1; Izrael Charman, Pańska 24, udziałów 1; Szlama Berger, Żygierska 30, udziałów 1; Izaak Maron Szyper, Kilińska 74, udziałów 1; Bernard Hencelberg, Konstanyowska 174, udziałów 1; Marcel Wiliński, Nowo Cegielna 14, udziałów 1; wszyscy w Łodzi.

133 B. Towarzystwo Akcyjne „Sukces Rosie Lebrechta Müllera”. Nowe Rokicie powiat Łódźski. Celem przedsiębiorstwa jest prowadzenie fabryki pluszów i wyrobów pluszowych z juty, konopi i

włny, oraz mechanicznej tkalni, białka farblarni i apertur, towarów bawełnianych i innych takich w celu prowadzenia handlu pluszami, oraz towarami bawełnianymi i wełnianymi zarówno na rachunek własny oraz na zlecenie. Kapitał i zakładowy stanowi 600.000 rubli i podzielony został na 240 akcji na okaziciela po 2500 rubli każda. Zarząd stanowią dyrektorem: Hugo Müller, w Katowicach; Ludwik Hansson, w Nowym Rokcu. Wiceprezesa: R. Kamele w Gdansk. Zaopieczony: Adolf Oberman, Teodor Piltz, obaj w Nowym Rokcu. Wskażone pełnomocnictwem wyznaczonym, akty kupna i inne winny być podpisane przed dwóch dyrektorem łącznie; jeżeli na razie jeden z nich nieobecny, to podpisanie i odbiór korespondencji i obowiązki jest każdy z dyrektorów samodzielnie. Towarzystwo Akcyjne. Ustawa o Towarzystwach zatwierdzona została Uchwałą Naczelnyh em z dnia 14 lutego 1918 roku. Towarzystwo rozpoczęło czynności na mocy aktu zeznane przed notariuszem m. Łodzi Julianem Łados dnia 30 marca 1918 roku.

118 B. Towarzystwo Przemysłu Wełnianego „Rynos”. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi Porowska 51. Trwa ona od 1915 roku. Celem firmy jest Ignacy, w Łodzi Pańska 54 z prawem podjęcia i prowadzenia z jednym z członków z rządu.

101 B. „Spółka Akcyjna „Kania”, z siedzibą w Łodzi. Prokurentem firmy z prawem podpisa-

nia takowej łącznie z jednym z członków zarządu lub jednym z prokurentów jest Alfred Binek, Luśta 11 w Łodzi.

102 B. „M. Arci i Ska. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”, z siedzibą w Łodzi. Na mocy aktu zeznane przed notariuszem Ryfinkim 4 sierpnia 1920 roku do spółki przystąpił, Firma M. Arci w Warszawie. Fundusze 14 dodatkowych udziałów 107, Skład w Kłójczyńskiej, Stare Miasto 31, oba w Warszawie, dodatkowo udziałów 14; Feliks Pleśkowska, Andrzeja 5, udziałów 2; Halina Pleśkowska, Andrzeja 5, udziałów 21; Marija Szosland w Konstanyowska 10, udziałów 2; Bronisław Borucki, Kutna 17, udziałów 1; Jan Werner, Piłkowska 53, udziałów 1; Ignacy Dolajewski, Bożna 5, udziałów 3; Amalia Michalcowa, Ewanjelioka 1, udziałów 1; Franciszek Michalcowa, Ewanjelioka 1, udziałów 1; Stanisław Izycki, Rokocińska 53, udziałów 3; Brunon Gutka, Olsza 23, dodatkowo udziałów 10; Józef Prybył, Lipowa 63, udziałów 20; Związek Naukowy Szkół Powszechnych udziałów 1; Andrzej 4, Czesław Szosland Konstanyowska 10, udziałów 1; Aleksander Brolewski, Andrzeja 4, udziałów 2; wszyscy w Łodzi. Kapitał spółki został powiększony o 17600 marek obecny kapitał obywateli wpłacony na 100 udziałów po 1000 marek każdy.

Łódź dnia 18 października 1920 roku. Wydział Rejestru Handlowego S. O. w Łodzi.

Teatr literacko-artystyczny
w gmachu teatr. „SCALA“
Cegielniana 18
pod dyr. Mar. Tarłowskiego.

Program Nr 2.

Bagatela

Część Koncertowa z udziałem całego zespołu.
„POLKA REKRUTKA“ groteska baletowa wyk. M. Kamińska.
„CAFE BRISTOL“ — Józef Bieńkowski
wesoły sketch w 1 akcie w gł. rolach R. GIERASIENSKI,
M. Tarłowski, M. Dobrowolski.

Anons! W sobotę dnia 30 b. nastąpi otwarcie Teatru „Rozmaitości“

przy ul. Cegielnianej 63 (w gmachu b. Teatru Polskiego) pod kierownictwem ulubieńca publiczn. B. Bronowskiego Szczegóły nastąpią.

„Impex“ - Bielsko

Bielsko-Bialskie Tow. Importu i Eksportu
Spółka z ogr. por.
(Wpłacony kapitał 3,230,000 koron)

Miejsce zakupu dla organizacji konsumpcyjnych, kupców i przedsiębiorstw przemysłowych. —

Adres dla listów Impex Spółka z ogr. por. w Bielsku.
Adres dla depesz: IMPEX-BIELSKO.
Numer telefonu: 492, 493.

Oddział żywnościowy,
Oddział obuwia,
Oddział tekstylny,
Oddział kompensacyjny,
Oddział gospodarstwa domowego (naczynia — sprzęty kuchenne,
Oddział tłuszczów i produktów tłuszczowych.

ino-Resursa Kilińskiego nr. 117

Program do dnia 1 listopada r.b.

Wystawiona na próbę

Najlepiej wesoła farsa w 5 aktach ze słynną Henny Porten w roli gł.

Potrzebni
Chłopcy
do roznoszenia gazet
Zgłaszać się do Adm. „Kurjera Łódzkiego“ Zachodnia 37

Stowarzyszenie Handlowców Polskich.
Odczyt pisał L. Waszkiewicz, członka delegacji pokojowej polskiej

O Traktacie Ryskim

odbędzie się we czwartek, dn. 28 października r. b. o godz. 8 wiecz. w lokalu Stowarzyszenia Handlowców Polskich, Piotrkowska 108.

Bilety wcześniej są do nabycia w kancelarii Stowarzyszenia od 6 do 9-ej wiecz., zaś w dniu odczytu przy wejściu na salę.

Obwieszczenie.

Na zasadzie § 73 ustawy, Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi podała do powszechnej wiadomości, że w dniu 27 października 1921 r. o godzinie 4 po południu, w domu przy ul. Pomorskiej (Średniej) pod nr. 19, odbędzie się **Nadzwyczajne Ogólne Zebranie** członków Towarzystwa.

Na porządku dziennym powyższego zebrania zapisany jest wniosek Władz Towarzystwa w kwestji uchwalenia kredytu na zwiększone koszty administracyjne.

Na powyższe nadzwyczajne ogólne zebranie Dyrekcja zaprasza wszystkich członków Towarzystwa, t. j. osoby, które otrzymały pożyczki w listach zastawnych, o ile tymże służy prawo swobodnego rozporządzania swoim majątkiem.

Bilety wejścia na pomienione ogólne zebranie wydawane będą w biurze Towarzystwa w godzinach biurowych, w dniu zaś ogólnego zebrania, przy wejściu na salę ogólnych zebrań do godz. 8 i pół p.p.

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW

Piotrkowska Nr. 17, drugie podwórza.

13-21	choroby chirurgiczne uszu gardła i nosa	codzien.	dr. Goldberg
9-10	choroby oczu	„	dr. Garliński
10-11	choroby wewnętrzne	„	dr. Magdziński
11-12	chor. skórne i wener.	„	dr. Gukiewicz
11-12	choroby kobiece	„	dr. Ługowski
	chor. wewnętrzne i dziecięce (pne i serc)	„	dr. Osiecki
12-1	choroby kobiece	„	dr. Ksaw. Jasiński
6-7	choroby chirurg. i kobiece	„	dr. Artyfikiewicz
12 1/2	chor. skórne i wener.	„	dr. Skusiewicz
2-3	choroby nerwowe	pon. środ. i piątek	dr. Mittelscheidt
4-5	choroby oczu	codzien.	dr. Michalski
2-3	choroby wewnętrzne i dziecięce	codzien.	dr. Jokiel

UWAGA: 1) Lecznicza otwarta codziennie przez święta
Porada 30 mk. Operacje i opatrunki wszelkiego rodzaju — od umowy

Bławatne towary

białe, pościelowe, oajgi bawełniane, półwełniane i wełniane, po cenach najniższych polska:

H. L. Brauner Łódź
Piotrkowska 98.

Złoto!

skupuje płacę wysokie ceny
Konstantynowska 20
lewa otleyna
Nadryczny

Dr. Dutkiewicz

Ortynator Szpitala Miejskiego dla chorób skórnych i wenerycznych.
ul. Piotrkowska 59
d 9 — 11 i od 4 — 7 p.

Zużel (szlaka)

z pod kółów do odebrania każ do razowo w większej ilości, bezpłatnie
Elektrownia Łódzka

Kupuję Brylanty KUPUJE

stare złoto, srebro, diamenty, perły, stare zegarki. Płacę najlepsze ceny. Proszę przetrzymać 7 Konstantynowska 7 Z. Miłoch, prawa otleyna i piętro

Wypożyczenia droższe

Kupno i sprzedaż

Kato chee

kupię lub sprzedam posesję fabryczną, interes handlowy, lub restaurację, niech się zgłosi: Nawrot 22 Koperski.

Meble

Najtańsze źródło! Największy wybór! Syntal, nle, jadalnie, gabinety kuchenne, pojedyncze, szafy, biura, stoły, łóżka, krzesła, otomany i szelagi do spania oraz materiały poleca: Chrzęstojadka Składnia mebli pod firmą „Jarmark Łódzki“ Piotrkowska nr. 44 pierwsze piętro front.

Zagubione dokumenty

Anna Wojciechowska Cegielniana 92, zgubiła książeczkę legitymacyjną na imię dnia 1 osobę

Gertruda Brzostkiewicz zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę

AAA! Kupuję

fu tra, żakiety, karakulowe, fokowe, naderobę, białe, dywany, meble, maszynę do szycia, płas (najlepiej) Chrzęstojadka Wólczan ska 43

Do nabycia

w całości lub części cło całkowite urządzenie fabryki warty higrroskopijnej, składająca się z 10 grampli, w dobrym stanie, 3 wózków bielutka, asystant kółłowni, maszyny pomocnicze, transmisji, kilkadziesiąt metr. używanego oleju na greplie eto Szczęsoty u inż. T. Biskupskiego Warszawa Zeina 45 m. 6.

Sprzedam

po wjeździe do wódu wyjazdu dwie krowy młode, wiadomości Wólczan ska 27 u stróża

Chata Wakana Pfeł fra 18 zgubiła kartę wędrowną

Helena Władarek zgubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę

AAA! Radzę

kupować tylko teraz bo droższe. Kupuję w całości lub części cło całkowite urządzenie fabryki warty higrroskopijnej, składająca się z 10 grampli, w dobrym stanie, 3 wózków bielutka, asystant kółłowni, maszyny pomocnicze, transmisji, kilkadziesiąt metr. używanego oleju na greplie eto Szczęsoty u inż. T. Biskupskiego Warszawa Zeina 45 m. 6.

Do sprzedania

małutkie ziemki w całym komplecie i gospodarstwie wiejskie z wiatrakami. Nawrot 22 Koperski

Różne.

Zgubiono dla 13 b. m. perspektywki (Loralon) odnieść proszę za nagrodą do sklepu Frustalska o Piotrkowska 71

Edmund Radke zgubił paszport polski wydany w Łodzi

Joek Szlama Bajtel zgubił paszport polski wydany w Łodzi

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę

Do sprzedania

największy wybór domów w centrum miasta i na przedmieściach Łodzi, oraz w Zgierzu i Kaliszu z ogrodowymi ogrodami Nawrot 22 Koperski

Palta

meskie, pańskie i chłopięce od mk. 600. Ubrania meskie od Mk. 1650 i wyżej dziecięce od Mk. 200. Obuwie, spodnie, koszule, kalesony, spodnie damskie, bielizna ciepła, towary lokalowe, salury, koldry, obutki, poleca Chrzęstojadka Składnia mebli pod firmą „Jarmark Łódzki“ Piotrkowska nr. 44 pierwsze piętro

Potrzebna

Brzezińska 69 prawa oświeca oster

Edmund Radke zgubił paszport polski wydany w Łodzi

Joek Szlama Bajtel zgubił paszport polski wydany w Łodzi

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę

Wypożyczenia droższe

Kupno i sprzedaż

Kato chee

kupię lub sprzedam posesję fabryczną, interes handlowy, lub restaurację, niech się zgłosi: Nawrot 22 Koperski.

Meble

Najtańsze źródło! Największy wybór! Syntal, nle, jadalnie, gabinety kuchenne, pojedyncze, szafy, biura, stoły, łóżka, krzesła, otomany i szelagi do spania oraz materiały poleca: Chrzęstojadka Składnia mebli pod firmą „Jarmark Łódzki“ Piotrkowska nr. 44 pierwsze piętro front.

Zagubione dokumenty

Anna Wojciechowska Cegielniana 92, zgubiła książeczkę legitymacyjną na imię dnia 1 osobę

Gertruda Brzostkiewicz zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę

Janina Staszewska 21 zgubiła legitymacyjną na imię 1 osobę